АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015 г. № 175

О внесении изменений в постановление главы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20.12.2011 г. № 1626 «Об

утверждении целевых программ Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на период 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утверждённым постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

31.12.2013 г. №1433, Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление главы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 20.12.2011 г. № 1626 «Об утверждении целевых

программ Котельниковского муниципального района Волгоградской области

на период 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на период 2012-2014 годы»:

- раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Бюджет Котельниковского муниципального района:

2012 год- 2430,635 тыс. рублей;

2013 год – 1597,0 тыс. рублей;

2014 год - 499,762 тыс. рублей;

Бюджет Волгоградской области:

2012 год – 30000 тыс. руб.

1.2. В текстовой части муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на период 2012-2014 годы»:

- абзац 1 раздела 4 «Технико-экономическое обоснование» изложить в новой

редакции:

«Технико-экономическое обоснование определяет целесообразность

выделения средств областного бюджета на реализацию мероприятий по

развитию физической культуры и спорта в Котельниковском районе. Общий

объем бюджетных средств на реализацию мероприятий Программы

составляет 34527 тыс. рублей.»

- абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств

областного и местного бюджетов:

2012 году -  2430,635 тыс. рублей; областной бюджет – 30000 тыс. руб.

2013 году – 1597,0 тыс. рублей;

2014 году - 499,762 тыс. рублей»

 1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на период 2012-2014 годы»

изложить в новой редакции (согласно приложению №1).

 2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области по экономической и налоговой политике -

начальника отдела по экономической политике Р.Р. Болубневу.

 3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 26 декабря 2014 года и подлежит

официальному обнародованию.

Глава администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

 С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

от 03.03.2015 г. № 175

Приложение 1

к муниципальной целевой программе

«Развитие физической культуры и спорта на

территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области на период 2012-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2012 - 2014 ГОДЫ

                   тыс. руб.

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведени

я

Исполнитель Общий

объем

финансир

ования

в том числе:

Бюджет

федераль

ный

Бюджет

областной

Бюджет

муниципа

льного

района

Бюджет

поселени

й

Внебюдж

етные

средства

I направление: Строительство объектов физической культуры и спорта

1. Строительство стадиона на 500

мест на «Зеленом острове» в г.

Котельниково

2012 Определяется в

соответствии с

федеральным

законом № 94-ФЗ

30880,635  30000,0 880,635

2013  397,0   397,0

II направление: организация и проведение спортивных мероприятий

2. Проведение мероприятий

2012

Администрация

Котельниковского

муниципального

района (отдел по

физической

культуре и спорту)

1550,0

  1550,0

2013  1200,0   1200

2014  499,762   499,762

2.1. Баскетбол

2.1.1. Первенство района по баскетболу

(муж., жен.)

Февраль

2012

40,0   40,0

2013  25,0   25,0

2014  17,0   17,0

2.1.2. Участие в первенстве области по

баскетболу (муж., жен.)

декабрь

2012

100,0   100,0

2013  40,0   40,0

2014  20,0   20,0

2.2 Футбол

2.2.1. Первенство района по мини-

футболу

январь

2012

70,0   70,0

2013  10,0   10,0

2014  15,0   15,0

2.2.2. Первенство области по мини-

футболу (3 возраста юноши,

мужчины)

январь-

февраль

2012

130,0   130,0

2013  40,0   40,0

2014  25,0   25,0

2.2.3. Первенство района в 2 круга май-

октябрь

2012

95,0   95,0

2013  40,0   40,0

2014  12,0   12,0

2.2.4. Участие в первенстве области июнь-  350,0   350,0

октябрь

2012

2013  250,0   250,0

2014  0,0   0,0

2.2.5. Первенство района на приз

«Кожаный мяч» по 3-м возрастам

май

2012

45,0   45,0

2013  30,0   30,0

2014  15,0   15,0

2.2.6. Первенство области на приз

«Кожаный мяч»

июнь

2012

100,0   100,0

2013  15,0   15,0

2014  15,0   15,0

2.2.7. Турнир на приз районного Совета июнь

2012

25,0   25,0

2013  30,0   30,0

2014  10,0   10,0

2.2.8. Турнир на приз Главы

Котельниковского

муниципального района

октябрь

2012

20,0   20,0

2013  15,0   15,0

2014  10,0   10,0

2.3. Первенство района по русской

лапте

май-июнь

2012

20,0   20,0

2013  25,0   25,0

2014  10,0   10,0

2.4.0. Волейбол

2.4.1. Первенство района по волейболу

(муж., жен.)

декабрь –

март

2012

30,0   30,0

2013  30,0   30,0

2014  10,0   10,0

2.4.2. Первенство области по волейболу

(муж., жен.)

ноябрь

2012

100,0   100,0

2013  50,0   50,0

2014  25,0   25,0

2.4.3. Турнир по волейболу (юноши,

девушки) «Спорт против

наркотиков»

декабрь

2012

20,0   20,0

2013  20,0   20,0

2014  10,762   10,762

2.4.4. Турнир «на приз КАЧи» декабрь

2012

20,0   20,0

2013  40,0   40,0

2014  20,0   20,0

2.5. Первенство района по шашкам,

шахматам

декабрь-

февраль

2012

10,0   10,0

2013  20,0   20,0

2014  10,0   10,0

2.6. Настольный теннис  январь

2012

10,0   10,0

2013  50,0   50,0

2014  10,0   10,0

2.7. Гиревой спорт, армрестлинг,

канат

Февраль

2012

30,0   30,0

2013  140,0   140,0

2014  25,0   25,0

2.8. Первенство области по

армспорту

октябрь-

ноябрь

2012

30,0   30,0

2013  50,0   50,0

2014  10,0   10,0

2.9. Подготовка к службе в рядах

Вооруженных Сил РФ

2.9.1. Районная спартакиада

допризывной молодежи

сентябрь

2012

20,0   20,0

2013  50,0   50,0

2014  15,0   15,0

2.9.2. Участие в областной спартакиаде

допризывной молодежи

октябрь

2012

30,0   30,0

2013  40,0   40,0

2014  20,0   20,0

2.9.3. Районные казачьи игры июнь

2012

10,0   10,0

2013  0,0   0,0

2014  10,0   10,0

2.10. Районные сельские спортивные

игры, посвященные Дню

молодежи

2012

25,0   25,0

2013  0,0   0,0

2014  10,0   10,0

2.11. Сельские спортивные игры

Волгоградской области

(зональные)

июнь

2012

30,0   30,0

2013  25,0   25,0

2014  20,0   20,0

2.12. Сельские спортивные игры

Волгоградской области

(финал)

сентябрь

2012

75,0   75,0

2013  50,0   50,0

2014  50,0   50,0

2.13. Первенство района среди

инвалидов

Июль

2012

15,0   15,0

2013  25,0   25,0

2014  15,0   15,0

2.14. Массовые спортивные

праздники:

2.14.1. Открытие спортивного сезона май

2012

25,0   25,0

2013  25,0   25,0

2014  25,0   25,0

2.14.2. День физкультурника август  25,0   25,0

2012

2013  30,0   30,0

2014  25,0   25,0

2.14.3. День железнодорожника август

2012

25,0   25,0

2013  15,0   15,0

2014  15,0   15,0

2.14.4. День города (закрытие летнего

спортивного сезона)

октябрь

2012

25,0   25,0

2013  20,0   20,0

2014  25,0   25,0

 ИТОГО: 2012-2014  34527,397  30 000,0 4527,397

2012  32430,635  30 000,0 2430,635

2013  1597,0   1597,0

2014  499,762   499,762